autos da RNE nº 1884476/2024, foi julgada sua procedência e determinada a 

instauração de tomada de contas especial com fito de apurar o dano gerado em razão 

da ausência de repasses previdenciários, parte dos servidores e patronal 

(irregularidades GA07 e GA05), cujos valores contabilizados foram de R$ 468.354,15 

(quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quinze 

centavos) e R$ 489.375,99 (quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e 

cinco reais e noventa e nove centavos), respectivamente, relativos ao período de janeiro 

a agosto de 2024, bem como a ausência de pagamento de débitos referentes aos 

Acordos de Parcelamentos (irregularidade GB 09) 1401/2017 (parcelas 77 a 85), 

1451/2017 (parcelas 77 a 85), 1557/2017 (parcelas 77 a 85) e 520/2020 (parcelas 40 a

[...]

no prazo de 180 dias (grifei) 

243. Tendo em vista que as irregularidades tratadas na referida RNE referem-

se ausência de repasses previdenciários, parte dos servidores e patronal 

(irregularidades GA 07 e GA 05), cujos valores contabilizados foram de R$ 468.354,15 

(quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quinze 

centavos) e R$ 489.375,99 (quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos e setenta e 

cinco reais e noventa e nove centavos), respectivamente, relativos ao período de janeiro 

a agosto de 2024, bem como a ausência de pagamento de débitos referentes aos 

Acordos de Parcelamentos (irregularidade GB 09) 1401/2017 (parcelas 77 a 85), 

1451/2017 (parcelas 77 a 85), 1557/2017 (parcelas 77 a 85) e 520/2020 (parcelas 40 a